
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Rodrigo Acosta Pereira – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno) e Dr. Thiago Jorge

Ferreira Santos – MEN/CED/UFSC (Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a)

Denise de Moraes Santhiago Mathiola, intitulada "Discurso sobre ‘ensinar língua

portuguesa’ na educação básica: um olhar dialógico para os documentos político-

educacionais brasileiros voltados ao ensino fundamental II pós-década de 1980", a ser

realizada em 04/12/2024,  às  13h30min, no(a) Sala de videoconferência do orientador.

PORTARIA N.º 104/PPGL/UFSC, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-11-29T14:49:45-0300




